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ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ   29/2016 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ   221/2016 
 

 

Στην Καλαμάτα σήμερα,  την 23η Ιουνίου 2016, ημέρα Πέμπτη και ώρα 13:00, στο 

Δημαρχιακό Κατάστημα της οδού Αριστομένους 28, συνέρχεται στην 29η/2016 συνεδρίαση η 

Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Καλαμάτας, μετά την υπ’ αριθμ. πρωτ. 25468/17-6-2016 

πρόσκληση του κ. Προέδρου, που επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο.  

 
Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση  ο Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Μπεχράκης 

Σταμάτης, ο οποίος και Προεδρεύει αυτής, απόντος του Προέδρου του Σώματος κ. Μπούχαλη  

Δημητρίου και από τα τακτικά μέλη του Σώματος οι κ.κ. : 1) Μπασακίδης Νικόλαος, 2) 

Μπουζιάνης Παύλος, 3) Νιάρχος Αναστάσιος, 4) Φάβας Γεώργιος και 5) Φαββατάς Δημήτριος.    

   

Δεν παραβρίσκονται αν και κλήθηκαν νόμιμα, τα τακτικά μέλη κ.κ.: 1) Ηλιόπουλος Αθανάσιος 
και 2) Πολίτης Δημήτριος.  

 

Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται επίσης το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

κα Μπελογιάννη – Θεοδωρακοπούλου Αναστασία, η οποία συμμετέχει στη συνεδρίαση αυτή  

αναπληρώνοντας τον κ. Ηλιόπουλο Αθανάσιο.  

 

Επίσης στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο επικεφαλής της δημοτικής παράταξης   

«ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΣΥΜΜΑΧΙΑ ΠΟΛΙΤΩΝ»  κ. Αντωνόπουλος Μιχαήλ.  

 

Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόμιμη απαρτία, ο Προεδρεύων κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδρίασης. 
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Στη συνέχεια ακολουθεί διαλογική συζήτηση η οποία έχει ως εξής:  
 
Εγώ σας παρακαλώ μόνο από τη μεριά της πλειοψηφίας …… 

 
Ένα λεπτό, ένα λεπτό, εμείς έχουμε σκοπό να συμβάλουμε στη θεσμική 
λειτουργία της Επιτροπής σήμερα, θα προεδρεύσουμε, δεν θέλουμε να 

βάλουμε προσχώματα ούτε στην πλειοψηφία, σεβόμαστε την εντολή που έχει και που 
διαχειρίζεται σαν πλειοψηφία του Δήμου Καλαμάτας.  
Με βάση αυτό ο κ. Φάβας θα εκπροσωπεί την πλειοψηφία, ώστε να υπάρχει μια άμεση 
συνεργασία στο Προεδρείο και να κυλήσει ομαλά η διαδικασία.  
Ο κ. Φάβας.  

 
Ναι απλά, διορθώνοντας κ. Πρόεδρε ότι θα εισηγηθώ τα θέματα της πλειοψηφίας.  
Σήμερα έχουμε δύο θέματα εκτός ημερησίας διατάξεως. Καλώ καταρχήν αν θέλετε 

να τα συζητήσουμε.  
Το ένα αναφέρεται κ. Αντιδήμαρχε, είναι εδώ ο κ. Βεργόπουλος ο Αντιδήμαρχος ο οποίος θα 
μας πει σε τι αφορά το εκτός ημερησίας διατάξεως, το 1ο.  

 
Καλησπέρα στο Σώμα.  
Πρόκειται για την έγκριση κατάρτισης όρων για το έργο «Επισκευές 

μονώσεων σχολείων του 2016», έρχεται ως κατεπείγον γιατί βάσει του νόμου από 1/07/2016 
ότι έργο δημοσιευτεί μετά από αυτή την ημερομηνία, θα πρέπει να πάει με τις νέες 
διαδικασίες του νόμου που βεβαίως ακόμα δεν έχουν εκδοθεί. Ως εκ τούτου θα υπάρχει 
καθυστέρηση αν το θέμα εισαχθεί σήμερα στο Δημοτικό Συμβούλιο, στη δική μας διαδικασία 
θα προφτάσουμε και θα πάει με τις τρέχουσες, με την τρέχουσα νομολογία.  

 
Η πλειοψηφία κ. Πρόεδρε υπέρ, είναι να συζητηθεί το θέμα.  
 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ: Ο κ. Φαββατάς.  
 
Εμείς για το θέμα το κατεπείγον έχουμε εκφράσει επανειλημμένως τις απόψεις 
μας, δεν νομίζουμε ότι είναι κατεπείγον το συγκεκριμένο θέμα, αλλά από κει 

και μετά με την απουσία του Προέδρου από την Οικονομική Επιτροπή, νομίζουμε ότι αυτά τα 
κατεπείγον μπορούν να συζητηθούν την επόμενη Τρίτη, θα έχουμε πάλι Οικονομική 
Επιτροπή, οπότε δεν χρειάζεται να συζητηθεί σήμερα το κατεπείγον.  

 
Αν μου επιτρέπετε, αν δεν συζητηθεί σήμερα …...  
 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ: Μισό λεπτό, ο κ. Νιάρχος.  
 
Το θέμα είναι κατεπείγον, όχι σήμερα και πριν από ένα μήνα ήταν και πριν από 
δύο μήνες ήταν, γιατί αναφέρεται σε μονώσεις, στεγανοποίηση ταρατσών 

σχολείων, άρα το πρόβλημα προφανώς εμφανίστηκε το χειμώνα και δεν εμφανίστηκε τώρα 
το καλοκαίρι. 
Άρα ήταν γνωστό το πρόβλημα, άρα θα έπρεπε να είχει έρθει πολύ νωρίτερα στην 
Οικονομική Επιτροπή, με βάση το προγραμματισμό που κάνει η Δημοτικής Αρχή, έτσι ώστε 
1/07 οι εργασίες να αρχίζουν και 31 Αυγούστου οι εργασίες να τελειώνουν στα σχολεία, γιατί 
νομίζω ότι τότε δεν λειτουργούν τα σχολεία.  
Τώρα έρχεται με την μορφή του κατεπείγοντος, για να συζητηθεί, να προκηρυχθεί μέχρι 
1/07, να γίνει η δημοπρασία δεν ξέρω εγώ πότε είναι να γίνει και όπως λέει η εισήγηση μέσα 
να έχει εβδομήντα ημέρες εργάσιμες, δηλαδή καλά Χριστούγεννα, καλό Πάσχα, καλή επόμενη 
χρονιά.  

ΦΑΒΑΣ: 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ: 

ΦΑΒΑΣ:  

ΒΕΡΓΟΠΟΥΛΟΣ:  

ΦΑΒΑΣ:  

ΦΑΒΒΑΤΑΣ:  

ΒΕΡΓΟΠΟΥΛΟΣ: 

ΝΙΑΡΧΟΣ:  
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Άρα δεν μπαίνει ζήτημα κατεπείγοντος. Να συζητηθεί; Να συζητηθεί, γιατί πρόκειται για τα 
σχολεία, αλλά όμως έπρεπε να έχει έρθει πριν από πέντε, έξι μήνες αυτό το ζήτημα και όχι 
τώρα.  
 
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ: Ο κ. Αντιδήμαρχος θέλει να επιχειρηματολογήσει.  

 
Ναι, η μελέτη από τις Τεχνικές Υπηρεσίες ήρθε στην Υπηρεσία μας 22 του 
μηνός, λόγω φόρτου εργασίας, γιατί αυτή τη στιγμή παράγονται πάρα 

πολλές αντίστοιχες μελέτες, το κατεπείγον έγκειται αποκλειστικά και μόνο στο γεγονός της 
αλλαγής του νόμου. Αν σήμερα ολοκληρωθεί η διαδικασία προφταίνουμε και δεν θα 
καθυστερήσουμε καθόλου στην αλλαγή των όρων, η οποία θα απαιτείται αν το έργο δεν 
δημοσιευτεί σαν πρόσκληση μέχρι τις 30/06. Αυτός είναι και ο σημαντικός λόγος για τον 
οποίο παρακαλούμε να συζητηθεί.  
 
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ: Ο κ. Φάβας.  

 
Εγώ απλά να συμπληρώσω ότι για να γίνει μία τεχνική μελέτη που αφορά τις 
μονώσεις χρειάζεται να διαπιστωθεί το πρόβλημα κατά του χειμερινούς μήνες. 

Ξέρετε πάρα πολλοί ότι είχαμε βροχές μέχρι και τον προηγούμενο μήνα, οπότε ήταν 
αδύνατον να μπορέσει να ολοκληρωθεί τεχνικά η μελέτη, άρα υπάρχει ένας λόγος 
καθυστέρησης, ναι, δυο λεπτά, απλά δεν έχουμε μπει στη διαδικασία της ψήφισης, απλά να 
εξηγήσω στους συναδέλφους μήπως, μήπως και το καταλάβουν, μήπως και το καταλάβουν.  
 
ΜΠΟΥΖΙΑΝΗΣ: Ο κ. Νιάρχος …….. 

 
Απλά λέω κάτι για τον κ. Νιάρχο ο οποίος πιθανότατα να μην το έχει κατανοήσει.  
 

ΜΠΟΥΖΙΑΝΗΣ: …………. (εκτός μικροφώνου – δεν ακούγεται)  
 
Προχωράμε, υπέρ να συζητηθεί, ναι, καλά κάνεις, καλά κάνεις, ερωτήσεις, 
λοιπόν, να σταθούμε σε αυτό που είπε ο κ. Αντιδήμαρχος, ότι αλλάζει το 

θεσμικό πλαίσιο και προφανώς για να μην δημιουργηθούν καθυστερήσεις θα πάμε με το 
παλιό θεσμικό πλαίσιο. Εάν η Οικονομική Επιτροπή συμφωνεί να πάμε με το παλιό θεσμικό 
πλαίσιο, πρέπει να πούμε ότι είναι έκτακτο αυτή τη στιγμή για ειδικούς λόγους, αυτή είναι η 
ιστορία.  
Λοιπόν υπέρ, ναι …. 
 
ΝΙΑΡΧΟΣ: Για τη συζήτηση;  

 
Ναι, για τη συζήτηση να συζητηθεί σήμερα, υπέρ, υπέρ η πλειοψηφία, ο 
κ. Νιάρχος,  ο κ. Φαββατάς; 

 
ΦΑΒΒΑΤΑΣ: Λευκό.  
 
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ: Κι εγώ λευκό.  
 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . .  

Ακολούθως εισάγεται από τον Προεδρεύοντα για συζήτηση το εκτός ημερήσιας διάταξης  
θέμα που το Σώμα κατά πλειοψηφία, σύμφωνα με τα προαναφερόμενα, αποδέχθηκε να 
συζητηθεί μαζί με τα τακτικά θέματα, λόγω του κατεπείγοντος χαρακτήρα του, με τίτλο : 

 Κατάρτιση όρων και σύνταξη διακήρυξης διενέργειας ανοιχτού μειοδοτικού 
διαγωνισμού για το έργο «Επισκευές μονώσεων σχολείων». 

ΒΕΡΓΟΠΟΥΛΟΣ:  

ΦΑΒΑΣ:  

ΦΑΒΑΣ:  

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ:  

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ:  
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Η υπ’ αριθμ. πρωτ. 26097/22-6-2016 εισήγηση του Τμήματος Διαχείρισης Διαγωνισμών & 
Συμβάσεων Έργων της Διεύθυνσης Προγραμματισμού, Ανάπτυξης & Ευρωπαϊκών Θεμάτων 
του Δήμου Καλαμάτας έχει αναλυτικά ως εξής:  
 
 
ΘΕΜΑ: ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΤΩΝ ΟΡΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΤΑΞΗ   ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ   ΓΙΑ 

ΤΗΝ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ  ΑΝΟΙΧΤΟΥ ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΟΥ   ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
«ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΜΟΝΩΣΕΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 2016»  

 
Έχοντας υπόψη: 
α. Την αρ.26/2016 μελέτη της Δ/νσης Τ.Υ. Του Δήμου Καλαμάτας 
β. Το εγκεκριμένο Τ.Π. και προϋπολογισμό του έτους 2016 του Δήμου Καλαμάτας. 
γ. το Ν.3669/2008 << Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων 

έργων>> 
δ. το Ν.3852/2010 <<Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης  

Διοίκησης – πρόγραμμα Καλλικράτης>> 
ε.  την υπ' αρ. 37/2016 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Καλαμάτας με 

θέμα την έγκριση της μελέτης  «ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΜΟΝΩΣΕΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 2016» 
στ. την υπ’ αρ. 36/2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα τη διάθεση της 

πίστωσης  του έργου του θέματος. 
η. Την αρ.680/2016 πρόταση  ανάληψης  υποχρέωσης  του Δήμου Καλαμάτας 

Εισηγούμεθα  
την  κατάρτιση  όρων   και την σύνταξη  διακήρυξης  για την διενέργεια   ανοιχτού    δημόσιου 
μειοδοτικού διαγωνισμού του έργου  «ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΜΟΝΩΣΕΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 2016» με 
προϋπολογισμό 44.354.84€  χωρίς ΦΠΑ και 55.000,00€ συνυπολογιζομένου του ΦΠΑ, με 
Κ.Α. 30.7331.32 και πηγή χρηματοδότησης ΥΠ. ΕΣ με διατιθέμενη πίστωση για το 2016 
ποσό των 55.000,00€. 
 Η οικονομική προσφορά των διαγωνιζομένων θα υποβληθεί με το σύστημα προσφοράς με 
επιμέρους ποσοστά έκπτωσης  και η  προθεσμία εκτέλεσης του έργου ορίζεται σε 70 Η.Η. 

Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί   από την  ορισθείσα   επιτροπή   διαγωνισμού  της υπ . αρ. 
6/2016 Απόφασης Οικονομικής  Επιτροπής . 

Παρακαλούμε για την εκτός ημερήσιας διάταξης συζήτησης του θέματος λόγω του ότι 
το έργο πρέπει να εκτελεστεί το δυνατόν συντομότερο και πρέπει να έχουμε την κατάρτιση 
των όρων, την σύνταξη διακήρυξης του έργου του θέματος  και την  δημοσίευση της 
περίληψη της διακήρυξης πριν την ημερομηνία 1/7/2016, ημερομηνία αλλαγής του 
εφαρμοζόμενου νόμου για τα δημόσια έργα.                                    

 
 
Συν/να : 1)Η Τεχνική    μελέτη 26/2016 Τ.Υ.              
   2)Διακήρυξη 
 

<<ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ>> 
Η  ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
& ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 
ΒΑΡΒΟΥΤΣΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 
 

   
 
 
Στη συνέχεια ακολουθεί διαλογική συζήτηση η οποία έχει ως εξής:       
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Ως η εισήγηση, πρόκειται για την έγκριση της κατάρτισης των όρων για το 
έργο «Επισκευές μονώσεις σχολείων του 2016» με προϋπολογισμό 

περίπου στις 90.000,00 €, παρακαλούμε για την ψήφισή του, ώστε να πάρει ημερομηνίες 
δημοσίευσης, άρα και διαδικασίας διαγωνισμού. 

 
Κρίνετε κάτι, να γίνει κάποια συζήτηση επιπλέον από την προηγούμενη; 
Προχωράμε, ναι, ναι, ο κ. Νιάρχος πρώτα, ο κ. Αντωνόπουλος μετά.  

 
Ότι οι Τεχνικές Υπηρεσίες δεν έχουν προσωπικό και μπορεί να έχουν πολλή 
δουλειά, εμείς δεν μπορούμε να το αμφισβητούμε αυτό, ίσως να είναι έτσι, αλλά 

είναι και ζήτημα προτεραιότητας, τι βάζει σαν πρώτο και τι βάζει σαν δεύτερο η Δημοτική 
Αρχή. Αν βάλει σαν πρώτο την υποδοχή των τουριστών και σαν δεύτερο τη συντήρηση και 
την επισκευή των σχολείων, δεν έχει προσωπικό. 
Όμως τώρα από εκεί και πέρα επί της ουσίας αυτά που δίδονται είναι ανεπαρκέστατα, μιλάμε 
για 40.000,00 € κι αναφέρονται μέσα πέντε σχολεία και μάλιστα λέει αυτά τα πέντε σχολεία 
και όπου αλλού παραστεί ανάγκη. Δηλαδή εδώ δεν πρόκειται για ουσιαστική μόνωση των 
σχολείων, ναι είναι για να ξύνουμε τα νύχια μας.  
 
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ: Άλλος; Ο κ. Αντωνόπουλος.  

 
Κι εμείς συμφωνούμε με αυτά που είπε ο κ. Νιάρχος και θέλω να πω το 
εξής: Όταν κάνουμε μία μελέτη, θα πρέπει οι ανάγκες να είναι 

προσδιορισμένες επακριβώς και τα τετραγωνικά, υπάρχουν μέσα στην τεχνική μελέτη που 
έχετε;  
 
ΦΑΒΑΣ:  Βεβαίως, βεβαίως, συγγνώμη κ. Πρόεδρε.  

 
Αναφέρει και τα τετραγωνικά στο σύνολό τους ή ισχύει αυτό που είπε ο 
κ. Νιάρχος, ότι κι όπου αλλού παραστεί ανάγκη.  

 
Να βοηθήσω; 
Η τεχνική μελέτη αναφέρει αναλυτικά ποιες επισκευές θα γίνουν κι από εκεί και 

πέρα, είναι όλα κατανεμημένα σύμφωνα με το κόστος.  
 
Το όπου αλλού θα παραστεί ανάγκη πως θα καλυφθεί τεχνικά;  
 

Το όπου αλλού θα παραστεί ανάγκη είναι για να υπάρχει ένας αέρας να το πούμε 
έτσι, σε περίπτωση που μας προκύψει κάτι στη πορεία ακόμη και στα ίδια τα 

κτήρια αν υπάρχει, στα ίδια κτίρια που φτιάχνουμε, να έχουμε τη δυνατότητα να το 
φτιάξουμε χωρίς να πάμε σε άλλη διαδικασία.  

 
Δεν υπάρχει όμως τέτοιο πράγμα στους διαγωνισμούς και στις μελέτες, 
όπως το έχετε βάλει εσείς δηλαδή σε ένα διαγωνισμό που είναι ορθός, 

δεν υπάρχει όπου αλλού παραστεί ανάγκη, είναι συγκεκριμένα, μετρημένα, δηλαδή στο 
ακέραιο. Δεν υπάρχει αυτή η ορολογία, αυτή η έκφραση. Τα έχετε διαβάσει κ. Νιάρχο, τα λέει 
μέσα;  

 
Ακριβώς έτσι. Κι όπου αλλού παραστεί ανάγκη.  

 
Δεν γίνονται αυτά τα πράγματα. Τι σημαίνει δηλαδή αυτό; Δηλαδή και 
στο γείτονα και σε ένα άλλο κτήριο ας πούμε άλλης Υπηρεσίας του 

Δήμου θέλω να πω; Μπορεί να παραστεί ανάγκη ας πούμε εκτός σχολείων κάπου αλλού, 
αυτό εννοείτε ή σε σχολεία …… 
 

ΒΕΡΓΟΠΟΥΛΟΣ:  

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ:  

ΝΙΑΡΧΟΣ:  

ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ:  

ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ:  

ΦΑΒΑΣ:  

ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ:  

ΦΑΒΑΣ:  

ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ:  

ΝΙΑΡΧΟΣ:  

ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ:  
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Πάντα για σχολικές μονάδες μιλάμε.  
 
Δεν ξέρουμε που υπάρχει ανάγκη.  
 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ: Ο κ. Φαββατάς.  
 
Μια διευκρινιστική ερώτηση. Αυτό που λέει ο συνάδελφος ο Αντωνόπουλος και 
ο συνάδελφος ο Νιάρχος όπου παραστεί ανάγκη, εννοούμε για τα πέντε 

σχολεία ή εννοούμε για τα σχολεία του Δήμου Καλαμάτας; Αυτό ποιος θα το κρίνει;  
 
Η Υπηρεσία, κύριε συνάδελφε.  

 
Και ο κ. Αντιδήμαρχος και τελειώσαμε. Πάμε σε ψηφοφορία.  
 
Ευχαριστώ πάρα πολύ.  
Όπως ξέρετε θεωρώ ότι είναι περιττό αυτό που λέω, αλλά τέλος πάντων 

θα το αναφέρω, κάθε μελέτη για να μπορέσει να προϋπολογιστεί πρέπει να είναι ρητώς τα 
ποσά, τα μεγέθη και οι εργασίες οι οποίες θα γίνουν.  
Αν δείτε στη σελίδα 26 και πέρα, λέει ακριβώς ποιες είναι οι παρεμβάσεις μέχρι και μέτρα. 
Ενδεικτικά θα σας πω, λέει κάπου, «Προμήθεια και τοποθέτηση αυτοκόλλητης ταινίας 
ασφαλτόπανου» πλάτους 15 εκατοστών, μέτρα 4. Είναι ακριβώς ρυθμισμένες κι 
αξιολογημένες όλες οι παρεμβάσεις οι οποίες θα γίνουν, ειδάλλως δεν βγαίνει και το κόστος 
του έργου.  
Τώρα, αυτό που λέτε είναι μια παράγραφος η οποία, μια λέξη η οποία χρησιμοποιείται πάντα 
κι έχει να κάνει με το πιθανό ποσοστό των εκπτώσεων και κάποια επιπλέον εργασία που 
μπορεί να γίνει. Αλλά δεν αλλοιώνει τον προϋπολογισμό και τη μελέτη όπως έχει αυτή 
καταρτιστεί. Ισχύει πάντα, το θεωρώ περιττό δηλαδή που το λέω, και ζητώ συγγνώμη για το 
χρόνο. 
 
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ: Ωραία. Λοιπόν, προχωράμε.  
 
ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ: …….. (εκτός μικροφώνου – δεν ακούγεται)  

 
Τέλος πάντων, η συζήτηση θεωρείται τελειωμένη. Θέλει κάποιος 
συνάδελφος απ’ την πλειοψηφία να πάρει το λόγο; Θέλει κάποιος;  

Προχωράμε στην ψηφοφορία.  
Ποιοι είναι υπέρ της εισήγησης;  
 
ΦΑΒΑΣ: Η πλειοψηφία υπέρ. 
 
ΦΑΒΒΑΤΑΣ: Υπέρ.  

 
Υπέρ με τις παρατηρήσεις που κάναμε ότι είναι ανεπαρκή τα κονδύλια. 
 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ: Ωραία.  
 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή με την ολοκλήρωση της διαλογικής συζήτησης αφού λαμβάνει υπόψη 
της την παραπάνω εισήγηση, καθώς επίσης και τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 
3852/2010,   

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι       Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 

 

ΦΑΒΑΣ:  

ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ:  

ΦΑΒΒΑΤΑΣ:  

ΦΑΒΑΣ:  

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ:  

ΒΕΡΓΟΠΟΥΛΟΣ:  

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ:  

ΝΙΑΡΧΟΣ:  
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Καταρτίζει τους όρους και συντάσσει τη διακήρυξη για τη διενέργεια  ανοιχτού 
μειοδοτικού διαγωνισμού του έργου «Κατάρτιση όρων και σύνταξη διακήρυξης 
διενέργειας ανοιχτού μειοδοτικού διαγωνισμού για το έργο «Επισκευές μονώσεων 
σχολείων»» με προϋπολογισμό 55.000,00 €, συνυπολογιζομένου του ΦΠΑ, με Κ.Α. 
30.7331.32 και πηγή χρηματοδότησης ΥΠ. ΕΣ,  σύμφωνα  με το σχέδιο που έχει 
συνταχθεί από το  Τμήμα  Διαχείρισης  Διαγωνισμών & Συμβάσεων Έργων της  
Διεύθυνσης Προγραμματισμού, Ανάπτυξης & Ευρωπαϊκών Θεμάτων του Δήμου 
Καλαμάτας και συγκεκριμένα όπως φαίνεται στο αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής.  
 
Η οικονομική προσφορά των διαγωνιζομένων θα υποβληθεί με το σύστημα 
προσφοράς με επιμέρους ποσοστά έκπτωσης  και η  προθεσμία εκτέλεσης του 
έργου ορίζεται σε 70 H.H.   
 
Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί   από την  ορισθείσα   επιτροπή   διαγωνισμού  της 
υπ’  αριθμ. 6/2016 απόφασης της  Οικονομικής  Επιτροπής  του Δήμου Καλαμάτας.  
 
 
Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασμα πρακτικού το οποίο υπογράφεται όπως ακολουθεί : 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ  ΤΑ ΜΕΛΗ 

Σταμάτης Μπεχράκης      1. Μπασακίδης Νικόλαος 

  2. Μπελογιάννη – 
Θεοδωρακοπούλου Αναστασία 

  3. Μπουζιάνης Παύλος 

  4. Νιάρχος Αναστάσιος  

  5. Φάβας Γεώργιος 

  6. Φαββατάς Δημήτριος  

 
Ακριβές Απόσπασμα 

Καλαμάτα 05 Ιουλίου 2016 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤ. ΜΠΟΥΧΑΛΗΣ 
(ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ) 

 
 

 


























































